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Informacja z działalności międzysesyjnej 

Wójta, urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

za okres od 13 maja do 12 czerwca 2026 r.  

  

 

W omawianym okresie wydano 21 zarządzeń, które dotyczyły m.in.: zmian w budżecie Gminy 

Przelewice na 2026 rok; w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Przelewice na 2026 

rok; przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w Sołectwie Żuków. 

 

I.    W zakresie spraw organizacyjno-społecznych. 

Trwały prace związane z dokumentacyjnym zakończeniem XXV, XXVI Sesji Rady Gminy, a 

także przygotowaniem stosownej dokumentacji na potrzeby organizacji  XXVII Sesji. 

Sporządzone zostały wszystkie protokoły odbytych posiedzeń stałych Komisji Rady oraz Sesji. 

Podjęte na Sesji Uchwały przesłane zostały do Wydziału Prawnego Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Projekty uchwał oraz uchwały 

zostały wprowadzone do Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) w systemie Rada. Podjęte 

uchwały zostały przekazane pracownikom na stanowiska merytoryczne, a także dokonano ich 

wpisu do rejestru uchwał.   

W zakresie spraw związanych z zatrudnieniem nowych pracowników: 

Z dniem 01 czerwca zatrudniono 1 pracownika w referacie GK w związku z przejściem 

dotychczasowego pracownika na rentę chorobową. Jednemu pracownikowi zatrudnionemu na 

czas określony na stanowisku pomoc administracyjna przedłużono umowę na 

dotychczasowym stanowisku.  

W omawianym okresie wydano 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych podczas 

imprezy w dniu pod nazwą Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego, który odbył się w dniach 

16 – 17 maja oraz jedno zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscowości 

Jesionowo w dnu 13 czerwca w związku z Dniem Strażaka oraz 80-lecia OSP Jesionowo. 

W zakresie spraw związanych z działalnością gospodarczą wprowadzono następujące wpisy: 

✓ zmiana z zawieszeniem działalności – 2 wnioski, 

✓ zmiana ze wznowieniem – 1 wniosek. 

✓ zakończenie działalności – 1 wniosek. 

Przeprowadzono badania okresowe pracowników referatu GK. 

 

 

 

https://bip.przelewice.pl/artykul/zarzadzenie-nr-43-2026-wojta-gminy-przelewice-z-dnia-08-kwietnia-2026-r-w-sprawie-zmian-w-budze
https://bip.przelewice.pl/artykul/zarzadzenie-nr-43-2026-wojta-gminy-przelewice-z-dnia-08-kwietnia-2026-r-w-sprawie-zmian-w-budze
https://bip.przelewice.pl/artykul/zarzadzenie-nr-47-2026-wojta-gminy-przelewice-z-dnia-14-kwietnia-2026-r-w-sprawie-zmian-budzetu
https://bip.przelewice.pl/artykul/zarzadzenie-nr-47-2026-wojta-gminy-przelewice-z-dnia-14-kwietnia-2026-r-w-sprawie-zmian-budzetu
https://bip.przelewice.pl/artykul/zarzadzenie-nr-58-2026-wojta-gminy-przelewice-z-dnia-28-kwietnia-2026-r-w-sprawie-przeprowadzen
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II. Oświata. 

Po przeprowadzeniu analizy oraz uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty, zatwierdzono projekty arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2026/2027, 

przedłożone przez dyrektorów Publicznej Szkoły Podstawowej w Jesionowie, Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Żukowie oraz Szkoły Podstawowej w Kłodzinie.  

Przygotowano i złożono wniosek o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe na łączną kwotę 55 605,22 zł. 

Na bieżąco realizowano zadania związane z obsługą finansowo-księgową wszystkich 

placówek oświatowych, obejmujące dekretowanie i księgowanie faktur, list płac oraz 

przygotowywanie i realizację przelewów bankowych. 

Prowadzono również rozliczenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów, obejmujących wpłaty rodziców z tytułu korzystania z wychowania przedszkolnego 

oraz wyżywienia dzieci. Ponadto, na podstawie informacji składanych przez szkołę 

niepubliczną, naliczono miesięczną kwotę dotacji podmiotowej, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

III.      W zakresie inwestycji, remontów, planowania i postępowań o udzielenie 

     zamówienia publicznego. 

✓ Trwa realizacja zadania pn. „Termomodernizacja z poprawą efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Przelewice”. Zadanie realizowane w 

ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Zakończono prace termomodernizacyjne w świetlicy wiejskiej w 

Rosinach, obecnie trwają prace przy hali sportowej w Przelewicach. 

✓ Zakończono roboty drogowe przy realizacji inwestycji pn. „Przebudowa infrastruktury 

drogowej na terenie gminy Przelewice”. Trwa montaż oświetlenia ulicznego na drodze za 

Urzędem Gminy. Zadanie realizowane w ramach otrzymanego dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

✓ Trwa realizacja inwestycji pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowościach na 

terenie Gminy Przelewice”. Zrealizowano część zadania polegającego na przebudowie  drogi 

dojazdowej do OSP w Jesionowie. Trwa realizacja przebudowy drogi przed Urzędem Gminy. 

W kolejnym etapie do realizacji w okresie VII-VIII będzie droga dojazdowa do OSP w 

Przelewicach, Zadanie realizowane w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Całkowita wartość inwestycji 

wynosi 4.585.080,77 zł brutto. 

✓ Trwają prace  związane z przygotowaniem do realizacji inwestycji pn. „Budowa magazynu 

na cele ochrony ludności i obrony cywilnej”. Prowadzone są procedury związane z 
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uzyskaniem decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz wykonaniem przyłącza 

energetycznego. Obiekt będzie zlokalizowany w Lubiatowie przy boisku sportowym.  

✓ Na podstawie złożonego wniosku otrzymano dofinansowanie na realizację zadań zleconych 

z zakresu Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w wysokości 219.334,00 zł. W 

ramach zadania zostaną dokonane zakupy m.in. kuchnia polowa, namioty, zestawy stołów z 

ławkami, łóżka polowe. 

✓ W trakcie rozpatrywania jest wniosek w programie Fundusze Europejskie dla Pomorza 

Zachodniego 2021-2027 na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 

Przelewicach – etap I”. Wnioskowana wartość dofinansowania wynosi 620.780,25 zł oraz 

wkład własny w wysokości 115.000,00 zł. 

 

➢ Zamówienia publiczne 

✓ Przygotowano dokumentację przetargową na zadanie: Centrum „Rowerowe Tysiąca Jezior 

w m. Ślazowo”. Termin realizacji do 27.02.2027. Szacowana wartość zadania: 

2.744.125,52 PLN, 

✓ Przygotowano dokumentację przetargową na zadanie: „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na drogę wewnętrzną w miejscowości Żuków w ramach realizacji inwestycji pn: 

Opracowanie dokumentacji projektowej na drogi wewnętrzne w miejscowościach: Laskowo, 

Żuków, Przelewice. Termin realizacji do 15.12.2026. Szacowana wartość zadania: 

85.000,00 PLN, 

✓ Przygotowanie postępowania w formie zapytania ofertowego na zakup używanego 

samochodu osobowego typu mikrobus 9-cio osobowego na potrzeby Gminy Przelewice. 

Szacowana wartość zadania . Termin realizacji do 14 dni od daty podpisania umowy, 

szacowana wartość zamówienia 67.650,00 PLN. 

➢ Otrzymane dofinansowania  

✓ Uzyskano dofinansowanie w konkursie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Aktywna 

Wieś” pn: „Tradycja w rytmie Jutrzenki – koncerty, obrzędy i warsztaty rękodzielnicze w 

naszej wsi” dla Stowarzyszenia Ludzi Kreatywnych: Jutrzenka”. Termin realizacji zadania 

do 31.10.2026 r. Całkowita wartość zadania 15.000,00 PLN, kwota dofinansowania 

13.500,00 PLN wkład własny niefinansowy 1.500,00 PLN. 

✓ Uzyskano dofinansowanie na wykonanie i montaż tablicy informacyjnej przy wejściu na 

cmentarz komunalny w Kosinie, poświęconej losom kapitana Sierki. Tablica zostanie 

wyposażona w mapę cmentarza wskazującą lokalizację jego mogiły. Realizacja zadania w 

pełnym zakresie, obejmująca opracowanie treści, wykonanie oraz montaż tablicy, zostanie 

przeprowadzona przez Instytut Pamięci Narodowej. 

✓ Uzyskano dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
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Zachodniopomorskiego na zadanie pn: „Poprawa infrastruktury sportowej poprzez budowę i 

montaż siłowni zewnętrznej typu Street workout i street fitness w miejscowości Myśliborki” 

termin realizacji do 31.12.2026. Całkowita wartość zadania 99.984,47 PLN, kwota 

dofinansowania 49.992,23 PLN wkład własny 49.992,24 PLN. 

✓ Uzyskano dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego w programie Granty Sołeckie na zadanie pn: „Budowa zestawu 

zabawowego na placu zabaw w Myśliborkach”. Termin realizacji do 31.10.2026 r. Całkowita 

wartość zadania 21.250,00 PLN, kwota dofinansowania 20.000,00 PLN, wkład własny 

1.250,00 PLN. 

 

Złożone i przygotowywane wnioski 

✓ Złożono wniosek na dofinansowanie WFOŚiGW w programie REMIZA dla OSP Jesionowo 

na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej. Termin realizacji do 30.11.2026 r. Wnioskowana 

kwota dofinansowania 60.000,00 zł. Wkład własny 10.000,00 zł. 

✓ Przygotowano wniosek w programie Orlen dla strażaków dla OSP Przelewice na szkolenia, 

kursy i warsztaty doskonalące  w ratownictwie związanym z wypadkami drogowymi.  Wartość 

grantu 50.000,00 PLN. 

✓ Przeprowadzono analizę możliwości przystąpienia w Konkursie Pajacyk na wsparcie 

żywnościowe w Publicznych Szkołach Podstawowych na rok szkolny 2026/2027, 

Maksymalna kwota dofinansowania 30.000,00 PLN na jeną szkołę. Łączna wartość 

możliwego dofinansowania dla trzech szkół 90.000,00 PLN. 

✓ Przeprowadzono analizę możliwości przystąpienia do programu Ministerstwa Edukacji 

Narodowej „Pracownie Kompas Jutra”, umożliwiającego pozyskanie środków na 

wyposażenie lub doposażenie szkolnych pracowni specjalistycznych przeznaczonych do 

realizacji nowej podstawy programowej w zakresie przedmiotu przyroda oraz zajęć 

praktyczno-technicznych. W przypadku objęcia wsparciem trzech szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Przelewice możliwe jest uzyskanie dofinansowania w łącznej 

wysokości do 90 000 zł, przy wymaganym wkładzie własnym organu prowadzącego 

wynoszącym 20%. 

➢ W omawianym okresie międzysesyjnym wydano: 

✓ 9 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego bądź w studium,  

✓ 3 decyzje o warunkach zabudowy.  

➢ Procedowanych jest 16 postępowań celem wydania decyzji o warunkach zabudowy i 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
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➢ Prowadzono sprawy sołectw w zakresie dokonywania zamówień dla sołectw, dokonywania 

zapytań ofertowych i spraw związanych z rozliczeniem funduszu sołeckiego 2026 roku.  

 

V. W zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych. 
 
Kontynuowany był codzienny trening łączności (godz. 8.30) dotyczący sytuacji kryzysowych  

w gminie. Uczestniczono w szkoleniu zorganizowanym przez KP PSP w Pyrzycach na temat 

zarządzania infrastrukturą drogową. W zakresie  ochrony p.poż w związku ze złożonymi 

potwierdzeniami udziału w zdarzeniach naliczono strażakom-ochotnikom ekwiwalent pieniężny 

za udział w tych zdarzeniach. Prowadzone były sprawy związane z oświetleniem miejsc 

publicznych i dróg. Na bieżąco kontrolowany był stan dróg gminnych i wewnętrznych. 

 
 

VI. Promocja, aktywizacja przedsiębiorczości i samorządności oraz ochrona zdrowia   

i współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Sporządzono sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy gminy Przelewice                    

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy               

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025” 

Prowadzono prace związane z przygotowaniami do organizacji Powiatowych Obchodów Dnia 

Strażaka w Jesionowie, który odbył się dnia 13 czerwca 2026 r. w Jesionowie, spotkania 

organizacyjne, zamówienia, itp. 

Współpracowano z komórkami organizacyjnymi urzędu oraz jednostkami organizacyjnymi 

gminy w zakresie przygotowywania materiałów do programów związanych z rozwojem gminy. 

Aktywnie promowano Gminę Przelewice podczas różnorodnych wydarzeń zewnętrznych. Na 

stronie internetowej www.przelewice.pl oraz na profilu Facebook regularnie publikowano 

informacje o wydarzeniach oraz ważne komunikaty dla mieszkańców. 

 

VII. W zakresie gospodarki nieruchomościami. 

➢ Z zakresu gospodarki cmentarnej wydano 6 decyzji na pochówek. Na bieżąco prowadzono 

weryfikację miejsc pochówkowych na cmentarzach komunalnych z terenu Gminy 

Przelewice, dokonano wznowień opłat za miejsca pochówkowe oraz w razie konieczności 

były wyjazdy terenowe. 

➢ Przygotowano pisma dot. wynajęcia sali wiejskich oraz hali sportowej im. Wojciecha 

Matusiaka w Przelewicach wraz z rozliczeniem zużycia mediów. 

➢ Sporządzono decyzje podziałową dz. nr 1/4 obręb Przelewice w celu zniesienia 

współwłasności działki nr 1/4.  

➢ Przygotowano: 

http://www.przelewice.pl/
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✓ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez nieruchomość położoną w 

miejscowości Laskowo, 

✓ projekt w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy części nieruchomości z obrębu 

Przywodzie oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

 

VIII. W zakresie ochrony środowiska, tematów rolnych i gospodarki komunalnej. 

➢ Prowadzono postępowania związane z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew i 

krzewów: 

Prywatne: 

➢ Prowadzono postępowanie związane ze zgłoszeniem zamiaru usunięcia: 

✓ 2 szt. drzew w obrębie Jesionowo. 

➢ Prowadzono postępowanie związane z nielegalną wycinką drzew w obrębie Kluki oraz 

Przelewice, która miała miejsce w 2025 roku. 

Starostwo: 

➢ Prowadzono postępowania w sprawie wydania decyzji zezwalającej na usunięcie: 

✓ 3 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły oraz 23 szt. drzew z gatunku topola kanadyjska                                           

z nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 201 obręb Kluki oraz  nr 9 

obręb Kosin, 

✓ 12 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 345 obręb Kluki. 

➢ Wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z wnioskiem  

o uzgodnienie projektu decyzji zezwalającej na usunięcie drzew. 

➢ Udzielono odpowiedzi : 

✓ na pismo z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie przesłano 

informację w zakresie wielkoobszarowych terenów zdegradowanych, 

✓ na pismo z Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie przesłano 

informację w zakresie kosztów poniesionych w związku z usuwaniem azbestu z terenu 

gminy Przelewice. 

✓ na wniosek o udostepnienie informacji publicznej w zakresie ochrony środowiska na 

terenie gminy Przelewice (dane niezbędne do przygotowania Programu ochrony 

środowiska dla powiatu pyrzyckiego). 

➢ Przeprowadzono kontrolę jednego z właścicieli nieruchomości w obrębie Jesionowo w 

zakresie właściwego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest. Odpady zostały 

zabezpieczone. 



8 

 

➢ Rozliczono dofinansowanie otrzymane do działań związanych z edukacją ekologiczną  

– 2 projekty. Złożono: druk zapotrzebowania na wypłatę środków, rozliczenie kosztu 

całkowitego, rozliczenie całkowite zadania, sprawozdanie z osiągniętego efektu 

ekologicznego. 

➢ Przeprowadzono kontrolę warunków bytowania psa w miejscowości Żuków. Właściciel 

otrzymał zalecenia, które ma zrealizować w ciągu 30 dni od daty kontroli – większy kojec, 

ocieplona buda, uporządkowanie terenu). 

➢ Przeprowadzono kontrolę warunków bytowania kotów w miejscowości Żuków. Koty zostały 

ujęte w akcji sterylizacji w ramach otrzymanego z Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie 

dofinansowania. 

➢ Otrzymano z Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie do 

sterylizacji a także czipowania kotów wolno żyjących i właścicielskich oraz działań 

edukacyjnych w wysokości 23.000 zł. Całkowity koszt zadania to 25.650 zł - wkład własny 

Gminy Przelewice 2650 zł. W ramach realizacji zadania zostaną przeprowadzone zabiegi 

sterylizacji 66 kotek oraz zabiegi kastracji 7 kotów z terenu gminy Przelewice. Dodatkowo 

każde gospodarstwo domowe na terenie gminy Przelewice otrzyma ulotkę o zaletach 

sterylizacji kotów. 

➢ Sporządzono załącznik do sprawozdania OŚ4-g obliczanie nadwyżki dochodów budżetu 

gminy pochodzących z opłat i kar środowiskowych oraz przekazano go do 

Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie oraz WFOŚiGW w 

Szczecinie. 

➢ Sporządzono 50 protokołów z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach 

rolnych lub dziale specjalnym produkcji rolnej na terenie gminy Przelewice spowodowanych 

wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – przymrozek wiosenny, ujemne 

skutki przezimowania. Komisja szacująca szkody stwierdziła szkody głównie w uprawach 

rzepaku na poziomie 20-50%. Przekazywano systematycznie raporty do ZODR Barzkowice 

o postępach prac komisji szacującej szkody w gospodarstwach rolnych wraz z informacjami 

dotyczącymi wielkości stwierdzonych strat. 

➢ Prowadzono postępowanie zmierzające do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja drogi powiatowej 1571Z 

Obryta – Lubiatowo na odcinku Zaborsko – Lubiatowo etap 1”. Wystąpiono do właściwych 

organów o wydanie opinii w przedmiotowym zakresie. 

➢ Wystąpiono do Zarządu Zlewni w Stargardzie z prośbą o udostępnienie danych z 

prowadzonej przez Wody Polskie ewidencji urządzeń wodnych oraz informacji czy 

zasypanie nieużytku na nieruchomości gminnej w obrębie Jesionowo nie spowoduje 

negatywnego oddziaływania na działki sąsiednie w zakresie gospodarowania wodami. 
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➢ Wystąpiono do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z wnioskiem o udzielenie 

informacji w zakresie zmian w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody – po 

przeprowadzonej inwentaryzacji pomników przyrody. 

 

W zakresie działań wodnokanalizacyjnych. 

➢ Przesłano do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska sprawozdania z ilości i 

jakości ścieków odprowadzonych z oczyszczalni ścieków administrowanych przez Gminę 

Przelewice. 

➢ Wydawano warunki techniczne przyłączenia do gminnej sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej. 

➢ Podejmowano na bieżąco działania dotyczące eksploatacji i utrzymania sieci wodno –

kanalizacyjnej, ujęć wody oraz oczyszczalni ścieków w należytym stanie technicznym, 

sanitarnym i porządkowym. 

➢ Przeprowadzano badania wody w hydroforniach będących w administrowaniu Gminy 

Przelewice zgodnie z harmonogramem badań 2026 rok. 

➢ Wyniki badań przekazano Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 

w Pyrzycach.  

➢ Podawano do wiadomości publicznej informacje dla mieszkańców o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oparte na przedłożonych przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego ocenach jakości wody.  

➢ Dokonywano wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych. 

 

W zakresie działań gospodarki odpadami 

➢ Na podstawie art. 9q ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach przekazano Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego oraz 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska korektę rocznego sprawozdania z 

realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi zawierającymi 

informację o masie poszczególnych rodzajów odpadów oraz sposobach ich 

zagospodarowania wraz z podaniem wyliczonych poziomów recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia. 

➢ Prowadzona była kontrola indywidualnych kont kontrahentów dotycząca terminowego 

uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usług dostarczania 

wody/odprowadzania ścieków: 

✓ wystawiono  206 upomnień za zaległości z tytułu gospodarowania  odpadami 

komunalnymi, 
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✓ wystawiono 152 tytułów wykonawczych za zaległości z tytułu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, 

➢ Przyjmowano od mieszkańców korekty deklaracji na podstawie których, w systemie 

dokonywano przypisów oraz odpisów. 

➢ Utrzymywano kontakt z urzędem skarbowym w sprawie korekt kwot zawartych w tytułach 

wykonawczych za zaległości w opłatach z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

➢ Przyjmowano  uwagi i zastrzeżenia od mieszkańców odnośnie prawidłowego odbierania 

odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę, uwagi te zamieszczane były w protokole 

odbioru wykonania usługi. 

➢ Przekazano do referatu budżetu i finansów Urzędu Gminy w Przelewicach: 

✓ informacje dotyczące kwoty podatku VAT od przychodu z tytułu dostarczania wody 

oraz odprowadzania ścieków, 

✓ informacje dotyczące kwoty podatku VAT od nierozliczonych faktur z tytułu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.   

➢ Wydano 1 decyzję o rozłożeniu na raty zaległości podatkowej z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

➢ W związku z zamontowaniem kamery na cmentarzu w Przelewicach, przeprowadzono 

kontrolę koszy. Osoba która nieprawidłowo wyrzuciła odpady została wezwana do 

usunięcia tych odpadów. 

 

IX. W zakresie spraw Ośrodka Pomocy Społecznej. 

➢ W okresie od 13 maja do 11 czerwca 2026 r. wydano 50 decyzji administracyjnych 

dotyczących świadczeń z pomocy społecznej oraz rozliczono 7 stypendium szkolnych. 

Wydano również 11 decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych, 2 decyzje przyznające 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz wydano 2 zaświadczenia o dochodach w 

ramach programu Czyste powietrze. 

➢ We wskazanym okresie wysłano 2 wnioski do Komorników sądowych o przyłączenie 

postępowania egzekucyjnego, 2 zapytania czy dłużnik alimentacyjny posiada prawo jazdy, 

2 wnioski do Prokuratury o ściganie dłużnika alimentacyjnego oraz 2 odpowiedzi do innych 

Ośrodków Pomocy Społecznej o sytuacji dłużników alimentacyjnych mieszkających na 

terenie naszej gminy. Na bieżąco rozliczane są także zwroty zadłużeń uzyskanych przez 

Komorników Sądowych.  

➢ Przyjęto 2 wnioski o wydanie Zachodniopomorskiej Karty Seniora, 1 wniosek o wydanie 

Zachodniopomorskiej Karty Rodziny dla 3 osób oraz przyjęto 1 wniosek o przyznanie Karty 

Dużej Rodziny dla 1 osoby. 
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➢ Psycholog oraz Terapeuci z Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego działającego w 

Ośrodku Pomocy Społecznej udzielali wsparcia zgodnie z zawartymi umowami. 

➢ Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia również młodszego opiekuna, który obecnie 

opiekuje się  11 starszymi osobami oraz asystenta rodziny, który pracuje z 9 rodzinami z 

terenu Gminy Przelewice. 

➢ Realizowane były również zadania wynikające z Programów: „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa”.  

➢ W okresie objętym informacją prowadzone były również zadania Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Odbyło się 1 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz  odbyły 

się 2 posiedzenia grup diagnostyczno – pomocowych, które zostały powołane do pracy z 

rodzinami, w których istnieje podejrzenie stosowania przemocy domowej.  

➢ W dniach 13-14 maja b.r. wydawana była żywność dla 462 osób z terenu Gminy Przelewice 

zakwalifikowanych do nieodpłatnej pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2025 z Banku Żywności w 

Szczecinie. 

➢ Poza tym w wyznaczonych terminach dokonywane były wypłaty świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczeń z pomocy społecznej oraz dodatków 

mieszkaniowych.  

➢ Sporządzano sprawozdania w Centralnej Aplikacji Statystycznej oraz na bieżąco 

dokonywano kalkulacji dotyczących zapotrzebowania na środki, które wykorzystane 

zostaną w roku 2026. 

  

X.   Gminna Biblioteka Publiczna – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach.  

➢ W okresie objętym informacją oprócz cyklicznych zajęć tanecznych i wokalnych, 

udostępniana była sala na spotkania Koła Emerytów i Rencistów oraz na spotkania dla 

rolników z przedstawicielem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. We wtorki i 

środy prowadzone były w Przelewicach zajęcia świetlicowe dla dzieci.  

➢ Biblioteka – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach była współorganizatorem II 

Memoriału Sportowego Szkół Gminy Przelewice im. Wojciecha Matusiaka. Wydarzenie 

miało na celu upamiętnienie postaci Wojciecha Matusiaka – jednego z najwybitniejszych 

polskich kolarzy, medalisty mistrzostw świata oraz uczestnika igrzysk olimpijskich, a także 

popularyzację aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. W memoriale uczestniczyli 

uczniowie szkół z terenu Gminy Przelewice, którzy rywalizowali w konkurencjach 

sportowych, wykazując się zaangażowaniem, determinacją oraz duchem fair play. 

Wydarzenie stanowiło również okazję do integracji społeczności szkolnej oraz promowania 

zdrowego stylu życia. 
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➢ W dniu 29 maja 2026 r. grupa mieszkańców Gminy Przelewice uczestniczyła w wyjeździe  

do Filharmonii Gorzowskiej na koncert pt. „Powróćmy jak za dawnych lat”. Program 

koncertu obejmował prezentację znanych polskich utworów muzyki rozrywkowej  

i estradowej, nawiązujących do twórczości minionych dekad. 

➢ Biblioteka po raz kolejny uczestniczy w ogólnopolskim programie „Mała książka – wielki 

człowiek”, prowadzonym przez Instytut Książki i finansowanym ze środków Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego. Inicjatywa od wielu lat promuje czytelnictwo wśród 

najmłodszych dzieci oraz ich rodziców i opiekunów, zachęcając do wspólnego odkrywania 

świata książek już od najmłodszych lat.  

➢ Dokonywane były zakupy oraz opracowano nowości wydawniczych, zakupione z wkładu 

własnego w ramach tegorocznej edycji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

➢ Biblioteka – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach uzyskała dofinansowanie w 

wysokości 38 000 zł w ramach ogólnopolskiego programu „Patriotyzm Jutra. Wielkie 

Rocznice”, realizowanego przez Muzeum Historii Polski. Program ma na celu 

upowszechnianie wiedzy o historii Polski, kształtowanie postaw obywatelskich i 

patriotycznych oraz upamiętnianie ważnych wydarzeń i postaci historycznych. W 

tegorocznej edycji dofinansowanie otrzymało 49 projektów z całego kraju. Projekt 

skierowany jest do mieszkańców Gminy Przelewice, w szczególności dzieci, młodzieży 

oraz osób dorosłych zainteresowanych historią najnowszą Polski. W ramach zadania 

zaplanowano realizację następujących działań: 

✓ Lekcje historyczne dla uczniów szkół podstawowych w Centrum Dialogu Przełomy  

w Szczecinie. 

✓ Powiatowy Konkurs Wiedzy Historycznej dla uczniów szkół podstawowych. 

✓ Konkurs Wiedzy Historycznej dla osób dorosłych. 

✓ Wyjazd edukacyjny do Gdańska i Gdyni obejmujący zwiedzanie miejsc związanych  

z najnowszą historią Polski. 

✓ Przygotowanie i prezentację mobilnej wystawy edukacyjnej dostępnej dla 

mieszkańców gminy. 

➢ W okresie objętym informacją sporządzono następujące sprawozdania: 

✓ DG-1 Meldunek o działalności gospodarczej dla GUS – za miesiąc maj. 

 

  Wójt Gminy Przelewice 

   Mieczysław Mularczyk 

                                                                                             (-podpisane elektronicznie) 

   

Sporządzono na podstawie danych stanowiskowych. 
Przelewice, dnia 15.06.2026 r. 
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